Estado do Parana

Prefeitura Minic.

Uni dade

Codi go

W oW www e

ol

00.
00.
90.
90.

90.
00.
90.
90.
90.
90.

90.

Orcanentari a:

00.
00.
00.
11.

13.
00.
00.
14.
30.
39.

40.

00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei

CONSQLI DADO
01 CAVARA MUNI CI PAL
01. 01 CAVARA MUNI CI PAL

Especi fi cacao

0000 DESPESAS CORRENTES

0000
0000
0000

0000
0000
0000
0000
0000
0000

0000

PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S

APLI CACCES DI RETAS
VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
awviL
CONTRI BU COES PATRONAI S

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLI CACCES DI RETAS
DI ARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERI AL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURI DI CA
SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORMACAO E
COMUNI CACAO - PJ

Total da Uni dade Orcanentaria
Total do Orgao

4.320/ 64

Desdobr arment o

49.

10.

878, 12

474, 40

285, 46

. 107, 74
10.

424, 81

. 425,17

Grupo de Natureza
da Despesa

60. 352, 52
60. 352, 52

17. 243,18
17. 243,18

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

77.595,70

77.595,70
77.595,70



Est ado do Parana Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas Fol ha:
Prefeitura Minic. Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agao................ 02 GOVERNO MUNI CI PAL
Uni dade Orcanentaria: 02.01 GABI NETE DO PREFEI TO

Grupo de Natureza Nat ur eza

Codi go Especi fi cacao Desdobr anent o da Despesa da Despesa
3. 0. 00. 00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES 30. 433, 86
3.1.00.00.00. 0000 PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S 25. 254, 24
3.1.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS 25. 254, 24
3.1.90. 11. 00. 0000 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL 20. 957, 89

ClvViL
3.1.90. 13. 00. 0000 CONTRI BUI COES PATRONAI S 4.296, 35
3.3.00.00.00. 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5. 179, 62
3.3.90. 00. 00. 0000 APL| CACCES DI RETAS 5. 179, 62
3. 3.90. 14. 00. 0000 DI ARI AS - PESSOAL ClI VI L 473, 96
3. 3.90. 30. 00. 0000 MATERI AL DE CONSUMD 1. 208, 52
3.3.90. 39. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA 3.497,14

JURI DI CA

Total da Uni dade Orcamentaria 30. 433, 86

Total do Orgao 30. 433, 86



Estado do Parana

Prefeitura Minic. Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO

agao................ 03 SECRETARI A MUNI Cl PAL DE ADM NI STRACAO

Uni dade Orcanentaria: 03.01 DEPARTAMENTO MUNI Cl PAL DE ADM NI STRACAO

Codi go Especi fi cacao

3. 0. 00. 00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00. 0000 PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S

3.1.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS

3.1.90. 11. 00. 0000 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
ClvViL

3.1.90. 13. 00. 0000 CONTRI BUI COES PATRONAI S

3.3.00.00.00. 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS

3. 3.90. 14. 00. 0000 DI ARI AS - PESSOAL ClI VI L

3. 3.90. 30. 00. 0000 MATERI AL DE CONSUMD

3.3.90. 36. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
FI SI CA

3.3.90. 39. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
JURI DI CA

3. 3.90. 40. 00. 0000 SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORMACAO E
COMUNI CACAO - PJ

3.3.90.47.00. 0000 OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS

4.0.00.00. 00. 0000 DESPESAS DE CAPI TAL

4.4.00.00. 00. 0000 I NVESTI MENTCS

4.4.90.00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS

4.4.90.51. 00. 0000 OBRAS E | NSTALACCES

4.4.90.52.00. 0000 EQUI PAVMENTOS E MATERI AL PERVANENTE

Total da Uni dade Orcanentaria
Total do Orgao

4.320/ 64

Desdobr arment o

101. 260, 39

20. 601, 94

538, 96

10. 651, 08

0, 00

34. 259, 98

11. 566, 07

41. 740, 53

0, 00
15.592, 85

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Grupo de Natureza
da Despesa

121.862, 33
121.862, 33

98. 756, 62
98. 756, 62

15.592, 85
15.592, 85

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

220. 618, 95

15.592, 85

236. 211, 80
236. 211, 80



Estado do Parana
Prefeitura Minic. Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO

agao................ 04 SECRETARI A MUNI Cl PAL DE FAZENDA

Uni dade Orcanentaria: 04.01 DEPARTAMENTO MUNI Cl PAL DE FAZENDA

Codi go Especi fi cacao

3. 0. 00. 00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00. 0000 PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S

3.1.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS

3.1.90. 11. 00. 0000 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
ClvViL

3.1.90. 13. 00. 0000 CONTRI BUI COES PATRONAI S

3.2.00.00.00.0000 JURCS E ENCARGOS DA DI VI DA

3.2.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS

3.2.90.21. 00. 0000 JURCS SCBRE A DI VI DA POR CONTRATO

3.3.00.00.00. 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS

3. 3.90. 14. 00. 0000 DI ARI AS - PESSOAL ClI VI L

3. 3.90. 30. 00. 0000 MATERI AL DE CONSUMD

3.3.90. 39. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
JURI DI CA

4.0.00.00. 00. 0000 DESPESAS DE CAPI TAL

4.6.00.00. 00. 0000 AMORTI ZACAO DA DI VI DA

4.6.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS

4.6.90.71. 00. 0000 PRI NCl PAL DA DI VI DA CONTRATUAL RESGATADO

Total da Unidade Orcanentaria
Total do Orgao

Desdobr arment o

60. 456, 61

11.674, 18

29. 441, 66

947,92
4.413, 96
1. 156, 43

39. 314, 55

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas
4.320/ 64

Grupo de Natureza
da Despesa

72.130, 79
72.130, 79

29. 441, 66
29. 441, 66

6.518, 31
6.518, 31

39. 314, 55
39. 314, 55

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

108. 090, 76

39. 314, 55

147. 405, 31
147. 405, 31



Estado do Parana
Prefeitura Minic. Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agao................ 05 DEPTO MUNI C DE SAUDE
Uni dade Orcanentaria: 05.01 FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE
Codi go Especi fi cacao
. 0.00.00.00. 0000 DESPESAS CORRENTES
.1.00.00.00. 0000 PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S
.1.71. 00. 00. 0000 TRANSFERENCI AS A CONSR. PUBLI COS
MEDI ANTE CONTRATO DE RATEI O
3.1.71.70.00.0000 RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O
PUBLI CO
. 1. 90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
.1.90. 11. 00. 0000 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
ClvViL
.1.90. 13. 00. 0000 CONTRI BUI COES PATRONAI S
.3.00.00.00. 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
.3.71. 00. 00. 0000 TRANSFERENCI AS A CONSR. PUBLI COS
MEDI ANTE CONTRATO DE RATEI O
3.3.71.70.00. 0000 RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O
PUBLI CO
3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
3. 3.90. 14. 00. 0000 DI ARI AS - PESSOAL ClI VI L
3. 3. 90. 30. 00. 0000 MATERI AL DE CONSUMD
3. 3.90. 32. 00. 0000 MATERI AL, BEM (0 V] SERVI CO PARA
DI STRI BU CAO GRATUI TA
3.3.90. 33. 00. 0000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
. 3.90. 34. 00. 0000 OUTRAS  DESPESAS DE PESSCAL DEC. DE
CONT. DE TERCEI Rl ZACAO
3.3.90. 39. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
JURI DI CA
3. 3.90. 40. 00. 0000 SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORMACAO E
COMUNI CACAO - PJ
. 0.00. 00. 00. 0000 DESPESAS DE CAPI TAL
4.00. 00. 00. 0000 | NVESTI MENTOS
4.71.00.00. 0000 TRANSFERENCI AS A CONSR. PUBLI COS
MEDI ANTE CONTRATO DE RATEI O
4.4.71.70.00.0000 RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O
PUBLI CO
4.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
4.90. 52. 00. 0000 EQUI PAVMENTOS E MATERI AL PERVANENTE

Total da Uni dade Orcanentaria

Desdobr arment o

14.

263.

51.

519, 67

589, 21

400, 89

. 261, 86

. 896, 26
70.
. 907, 22

013,21

. 570, 40
. 115, 25

. 242,40

. 671, 27

90, 88

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas
4.320/ 64

Grupo de Natureza

da Despesa

329.
14.

314.

349.
. 261, 86

343.

509, 77
519, 67

990, 10

677, 87

416, 01

90, 88
90, 88

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

679.187, 64

90, 88

679. 278, 52



Estado do Parana

Prefeitura Minic.

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agao................ 05 DEPTO MUNI C DE SAUDE
Uni dade Orcanentaria: 05.02 MANUT. ATI VI DADES DE SAUDE
Codi go Especi fi cacao
3. 0. 00. 00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00. 0000 PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S
3.1.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
3.1.90. 11. 00. 0000 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
ClvViL
3.1.90. 13. 00. 0000 CONTRI BUI COES PATRONAI S

Total da Uni dade Orcanentaria

Total do Orgao

4.320/ 64

Desdobr arment o

5. 667, 90

1.161, 92

Grupo de Natureza
da Despesa

6. 829, 82
6. 829, 82

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

6.829, 82

6. 829, 82
686. 108, 34



Estado do Parana
Prefeitura Minic. Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agao................ 06 DEPTO MUNI C DE EDUCACAO
Uni dade Orcanentaria: 06.01 DI VI SAO DE EDUCACAO
Codi go Especi fi cacao
3. 0. 00. 00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00. 0000 PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S
3.1.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
3.1.90. 11. 00. 0000 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
ClvViL
3.1.90. 13. 00. 0000 CONTRI BUI COES PATRONAI S
3.3.00.00.00. 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
3. 3.90. 30. 00. 0000 MATERI AL DE CONSUMD
3. 3.90. 32. 00. 0000 MATERI AL, BEM (0 V] SERVI CO PARA
DI STRI BU CAO GRATUI TA
3.3.90. 33. 00. 0000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
. 3.90. 39. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
JURI DI CA
. 0.00. 00. 00. 0000 DESPESAS DE CAPI TAL
4.00. 00. 00. 0000 | NVESTI MENTOS
4.50. 00. 00. 0000 TRANSF. A | NSTI TUI COES PRI VADAS S/ FI NS
LUCRATI VOS
4.50. 42. 00. 0000 AUXI LI CS
4.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
4.90. 52. 00. 0000 EQUI PAVMENTOS E MATERI AL PERVANENTE

Total da Unidade Orcanentaria
Total do Orgao

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

4.320/ 64

Grupo de Natureza
Desdobr anent o da Despesa
355. 213, 36
355. 213, 36

297. 026, 82

58. 186, 54
186. 996, 31
186. 996, 31

33.997,94

24. 244, 28

81. 422, 47

47. 331, 62
7.247,12
6.802, 63

6.802, 63
444, 49

444, 49

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

542. 209, 67

7.247,12

549. 456, 79
549. 456, 79



Estado do Parana

Prefeitura Minic.

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei

... CONSQLI DADO

P O DEPTO MUNI C DE CULTURA E ESPORTES

Uni dade

Codi go

w oW w w

w oW ww e

o
>~ H o

ol

00.
00.
90.
90.

90.
00.
90.
90.
90.

00.
00.
90.
90.

Orcanentaria: 07.01 DI VI SAO MUNI Cl PAL DE CULTURA E ESPORTES

00.
00.
00.
11.

13.
00.
00.
14.
39.

00.
00.
00.
52.

00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.

0000
0000
0000
0000

0000
0000
0000
0000
0000

0000
0000
0000
0000

Especi fi cacao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S

APLI CACCES DI RETAS
VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
awviL
CONTRI BU COES PATRONAI S

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLI CACCES DI RETAS
DI ARIAS - PESSOAL CIVIL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURI DI CA

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTOS
APLI CACCES DI RETAS
EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE

Total da Uni dade Orcanentaria
Total do Orgao

4.320/ 64

Desdob

11

2

1

rament o

. 225,29

. 301, 18

. 421, 88
. 749, 93

. 857,50

Grupo de Natureza

da Despesa

13.
13.

526, 47
526, 47

3.171,81
3.171,81

1. 857,50

. 857,50

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

16. 698, 28

1. 857, 50

18. 555,78
18. 555,78



Estado do Parana
Prefeitura Minic. Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 -

Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agao................ 08 DEPTO DE OBRAS VI ACAO E SERVI COS URBANCS
Uni dade Orcanentaria: 08.01 DI VI SAO DE VI ACAO
Codi go Especi fi cacao
3. 0. 00. 00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00. 0000 PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S
3.1.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
3.1.90. 11. 00. 0000 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
ClvViL
3.1.90. 13. 00. 0000 CONTRI BUI COES PATRONAI S
3.3.00.00.00. 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
3. 3.90. 30. 00. 0000 MATERI AL DE CONSUMD
3.3.90. 36. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
FI SI CA
3.3.90. 39. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
JURI DI CA
4.0.00.00. 00. 0000 DESPESAS DE CAPI TAL
4.4.00.00. 00. 0000 I NVESTI MENTCS
4.4.90.00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
4.4.90.52.00. 0000 EQUI PAVMENTOS E MATERI AL PERVANENTE

Total da Uni dade Orcanentaria

4.320/ 64

Desdobr arment o

83. 642, 48

13. 328,98

150. 026, 16

0, 00

47.350, 70

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Grupo de Natureza
da Despesa

96. 971, 46
96. 971, 46

197. 376, 86
197. 376, 86

0, 00
0, 00

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

294. 348, 32

294. 348, 32



Estado do Parana

Prefeitura Minic. Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO

agao................ 08 DEPTO DE OBRAS VI ACAO E SERVI COS URBANCS

Uni dade Orcanentaria: 08.02 DI VI SAO DE OBRAS E SERVI COS URBANCS

Codi go Especi fi cacao

3. 0. 00. 00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00. 0000 PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S

3.1.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS

3.1.90. 11. 00. 0000 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
ClvViL

3.1.90. 13. 00. 0000 CONTRI BUI COES PATRONAI S

3.3.00.00.00. 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3. 3. 40. 00. 00. 0000 TRANSFERENCI AS A MUNI CI PI OS

3. 3.40. 41. 00. 0000 CONTRI BUI COES

3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS

3. 3.90. 30. 00. 0000 MATERI AL DE CONSUMD

3.3.90. 39. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
JURI DI CA

4.0.00.00. 00. 0000 DESPESAS DE CAPI TAL

4.4.00.00. 00. 0000 I NVESTI MENTCS

4.4.90.00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS

4.4.90.51. 00. 0000 OBRAS E | NSTALACCES

4.4.90.52.00. 0000 EQUI PAVMENTOS E MATERI AL PERVANENTE

Total da Uni dade Orcanentaria
Total do Orgao

4.320/ 64

Desdobr arment o

25

100
38

661, 61

. 361, 76

996, 29

742, 87
891, 66

. 902, 37
. 982,50

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Grupo de Natureza

da Despesa

30
30

140.

139.

328.
328.

023, 37
023, 37

630, 82
996, 29

634, 53

884, 87
884, 87

Fol ha: 10

Nat ur eza
da Despesa

170. 654, 19

328. 884, 87

499. 539, 06
793. 887, 38



Estado do Parana

Prefeitura Minic.

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei

... CONSQLI DADO

P 0 1] DEPTO MUN. DE MElI O AMBI ENTE REC HI DRI COS

Uni dade

Codi go

w oW w w

w oW ww e

o
>~ H o

ol

00.
00.
90.
90.

90.
00.
90.
90.
90.

00.
00.
90.
90.

Orcanentaria: 09.01 DIV. MJUN MEI O AMBI ENTE E REC. HI DRI COS

00.
00.
00.
11.

13.
00.
00.
30.
39.

00.
00.
00.
52.

00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.

0000
0000
0000
0000

0000
0000
0000
0000
0000

0000
0000
0000
0000

Especi fi cacao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
APLI CACCES DI RETAS
VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
awviL
CONTRI BU COES PATRONAI S
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLI CACCES DI RETAS
MATERI AL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURI DI CA

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTOS
APLI CACCES DI RETAS
EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE

Total da Uni dade Orcanentaria
Total do Orgao

4.320/ 64

Desdobr arment o

5. 667, 90

1.161,91

9. 686, 77
35.321, 41

2. 007, 00

Grupo de Natureza
da Despesa

6.829, 81
6.829, 81

45.008, 18
45.008, 18

2.007, 00
2.007, 00

Fol ha: 11

Nat ur eza
da Despesa

51. 837, 99

2. 007, 00

53. 844, 99
53. 844, 99



Est ado do Parana Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas Fol ha: 12
Prefeitura Minic. Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agao................ 10 DEPTO MUNI C DE ACAO SCOCI AL
Uni dade Orcanentaria: 10.01 DI VI SAO DE ASSI STENCI A SOCI AL

Grupo de Natureza Nat ur eza
Codi go Especi fi cacao Desdobr anent o da Despesa da Despesa
3. 0. 00. 00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES 19. 968, 66
3.1.00.00.00. 0000 PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S 13. 860, 52
3.1.71.00.00. 0000 TRANSFERENCI AS A CONSR. PUBLI COS 3.799, 44
MEDI ANTE CONTRATO DE RATEI O

3.1.71.70.00.0000 RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O 3.799, 44

PUBLI CO
3.1.90. 00. 00. 0000 APL| CACCES DI RETAS 10. 061, 08
3.1.90. 11. 00. 0000 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL 8.372, 86

ClvViL
3.1.90. 13. 00. 0000 CONTRI BUI COES PATRONAI S 1.688, 22
3.3.00.00.00. 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.108, 14
3.3.71.00. 00. 0000 TRANSFERENCI AS A CONSR. PUBLI COS 1. 403, 39

MEDI ANTE CONTRATO DE RATEI O

3.3.71.70.00. 0000 RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O 1. 403, 39

PUBLI CO
3.3.90. 00. 00. 0000 APL| CACCES DI RETAS 4.704,75
3. 3.90. 14. 00. 0000 DI ARI AS - PESSOAL ClI VI L 947, 92
3. 3. 90. 30. 00. 0000 MATERI AL DE CONSUMD 726, 83
3.3.90. 36. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA 119, 77

FI SI CA
3.3.90. 39. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA 2.910, 23

JURI DI CA

Total da Unidade Orcanentaria 19. 968, 66



Estado do Parana

Prefeitura Minic. Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agao................ 10 DEPTO MUNI C DE ACAO SCCI AL
Uni dade Orcanentaria: 10.02 FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SOCI AL
Codi go Especi fi cacao
3. 0. 00. 00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00. 0000 PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S
3.1.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
3.1.90. 11. 00. 0000 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
ClvViL
3.1.90. 13. 00. 0000 CONTRI BUI COES PATRONAI S
3.3.00.00.00. 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS
3. 3.90. 30. 00. 0000 MATERI AL DE CONSUMD
3. 3.90. 32. 00. 0000 MATERI AL, BEM (0 V] SERVI CO PARA
DI STRI BU CAO GRATUI TA
3.3.90. 39. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA
JURI DI CA

Total da Uni dade Orcanentaria

Total do Orgao

4.320/ 64

Desdobr arment o

14.534, 51

3. 061, 48

846, 86

5. 250, 00

16. 106, 91

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Grupo de Natureza
da Despesa

17. 595, 99
17. 595, 99

22.203, 77
22.203, 77

Fol ha: 13

Nat ur eza
da Despesa

39.799, 76

39.799, 76
59. 768, 42



Est ado do Parana Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas Fol ha: 14
Prefeitura Minic. Nova Esper. do Sudoeste Julho de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agao. . ... 11 DEPTO MUNI C DE AGROPECUARI A
Uni dade Orcanentaria: 11.01 DI VI SAO DE AGROPECUARI A

Grupo de Natureza Nat ur eza
Codi go Especi fi cacao Desdobr anent o da Despesa da Despesa
3. 0. 00. 00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES 93. 504, 35
3.1.00.00.00. 0000 PESSCAL E ENCARGOS SOCI Al S 31. 166, 15
3.1.90. 00. 00. 0000 APL| CACCES DI RETAS 31. 166, 15
3.1.90. 11. 00. 0000 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL 26. 355, 02
ClvViL
3.1.90. 13. 00. 0000 CONTRI BUI COES PATRONAI S 4.811, 13
3.3.00.00.00. 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 62. 338, 20
3.3.90. 00. 00. 0000 APL| CACCES DI RETAS 62. 338, 20
3. 3.90. 30. 00. 0000 MATERI AL DE CONSUMD 3. 365, 48
3. 3.90. 32. 00. 0000 MATERI AL, BEM (0 V] SERVI CO PARA 4. 660, 48
DI STRI BU CAO GRATUI TA
3.3.90. 39. 00. 0000 QUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA 54.312, 24
JURI DI CA
4.0.00.00.00. 0000 DESPESAS DE CAPI TAL 0, 00
4.4.00.00. 00. 0000 I NVESTI MENTCS 0, 00
4. 4.90. 00. 00. 0000 APL| CACCES DI RETAS 0, 00
4.4.90.51. 00. 0000 OBRAS E | NSTALACCES 0, 00
Total da Unidade Orcamentaria 93. 504, 35
Total do Orgao 93. 504, 35
Total GCeral 2.746.772,72

FONTE: GOVBR - Execucao Orcanentaria e Contabilidade Publica, 11/Ago/2022, 15h e 23m



